



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação	2
Adjudicações	2
Avisos de Licitações	26
Homologações	27
Secretaria Municipal	29
Portarias	29

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal De Fartura

CNPJ: 49.886.187/0001-61

Telefone:

Celular:

E-mail: contato@camarafartura.sp.gov.br

João Carlos, nº 235 - Centro - CEP: 18870-716

Fartura - SP

Site: <https://www.camarafartura.sp.gov.br/>

Organização De Serviços E Atendimento Ao Adolescente Farturense - Osaaf

CNPJ: 44.550.077/0001-00

Telefone:

Celular: (14) 99851-2815

E-mail: osaaf_fartura@hotmail.com

Chácara Barra Grande, nº s/nº - Bairro Barra Grande - CEP: 18870-000

Fartura - SP

Prefeitura Municipal De Fartura

CNPJ: 46.223.707/0001-68

Telefone: (14) 3308-9300

Celular: (14) 99851-2815

E-mail: diariooficial@fartura.sp.gov.br

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444 - Centro - CEP: 18870-011

Fartura - SP

Site: <https://www.fartura.sp.gov.br>



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Adjudicações

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA Processo: 78/2023 PREGÃO PRESENCIAL 9/2023

Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de máquina escavadeira hidráulica com capacidade mínima de 15 toneladas para realização de obras ou atividades de utilidade pública, como abertura de valas no aterro municipal e extração de substâncias minerais, principalmente cascalho, conforme especificações do Anexo 01 – Termo de Referência.

ADJUDICAÇÃO

Item	84776 Código	ALCIDES MARTINS DOS SANTOS - ME CNPJ: 17.490.403/0001-69 RUA BARAO DO RIO BRANCO, 365 - VILA VELHA, FARTURA - SP, CEP: 18.870-00	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	024.000.507	Descrição do Produto/Serviço PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HS		600	200,00	120.000,00
Total do Proponente						120.000,00



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Adjudações

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 76/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

OBJETO: Registro de preços objetivando eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, EPI's e utensílios em geral, destinados a diversos setores do município, a vigorar pelo prazo de até 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo 01 – Termo de Referência.

Item	8678 Código	C. A. SILVA TAGUAI - ME CNPJ: 03.790.905/0001-09 RUA AURELIO GOBBO, 155 CLAUDINEI.DOCERIA@UO - CENTRO, TAGUAI - SP, CEP: 18.890-00 Telefone: 0151433861306Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	017.015.374	ABSORVENTE HIGIÊNICO C/ ABAS NOTURNO - PCT C/ 08 UNIDADES - COBERTURA SUAVE. Marca: SYM	PCT	1400	3,95	5.530,00
21	017.015.384	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS - COR CRISTAL, RESISTENTE, LAVÁVEL, COM TAMPA. MEDIDAS APROX: 34CM X 59CM X 38CM (C-L-A) Marca: PAROLAR	UN	256	45,75	11.712,00
22	017.015.383	CAIXA ORGANIZADORA 80 LITROS - COR CRISTAL, RESISTENTE, LAVÁVEL, COM TAMPA. MEDIDAS APROX: (L) 64CM X (A) 46CM X (C) 42CM Marca: JAGUAR	UN	355	82,89	29.425,95
24	017.009.433	CANECA DE ALUMINIO 2 LITROS - COM CABO. UTENSÍLIO CULINÁRIO, PARA AQUECIMENTO DE LÍQUIDOS EM GERAL. Marca: ERCA ALUMINIO	UN	106	15,10	1.600,60
30	017.015.402	COADOR DE CAFÉ AÇO INOX REUTILIZÁVEL Nº 103 - NÃO NECESSITA DO USO DE FILTROS DE PAPEL. ECOLOGICAMENTE CORRETO. FEITO DE AÇO INOX DA MAIS ALTA QUALIDADE, POSSUI MALHA EXTRA FINA PARA EVITAR QUE O PÓ PASSE PARA A BEBIDA. COR: PRATEADO. Marca: BAITA SHOP	UN	35	57,98	2.029,30
51	017.011.265	DESODORANTE FEMININO AEROSOL - FRASCO COM 90G. ESSÊNCIA SUAVE E REFRESCANTE, ANTITRANSPIRANTE PROTEÇÃO MÍNIMA DE 24 HORAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DESMINERALIZADA, PROPILENO GLICOL, FRAGRÂNCIA. ISENTA CORANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: TABU	FR	1020	6,74	6.874,80
52	017.011.266	DESODORANTE MASCULINO AEROSOL - FRASCO COM 90G. ANTITRANSPIRANTE PROTEÇÃO MÍNIMA DE 24 HORAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DESMINERALIZADA, CARBONATO DE PROPILENO, FRAGRÂNCIA. ISENTA CORANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: TABU	FR	1020	6,74	6.874,80
59	017.014.695	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA - CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM	UN	600	0,77	462,00



		C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Marca: MEDFIO				
61	015.001.951	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA UN - BASE REDONDA COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR DE POLIPROPILENO, COM DIÂMETRO DE APROX 7 CM, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO APROX 28CM, MINIMO DE 15 CERDAS POR TUFO, SUPORTE E ROSCA NA CÚPULA. Marca: PAROLAR		728	3,89	2.831,92
63	017.002.281	ESPANADOR UN - FEITO COM PENAS, CABO PLÁSTICO, TAMANHO TOTAL ENTRA 35 E 45 CM. Marca: SHANGRILA		154	12,20	1.878,80
71	015.000.200	FOSFORO PCT - PACOTE COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA - COMPOSTO DE FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES - DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO INMETRO. Marca: GABOARDI		602	2,34	1.408,68
88	017.000.510	LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE 20 A 25 LITROS UN - CORPO E TAMPA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, PEDAL EM ESTRUTURA EM AÇO; ATÓXICO, RESISTENTE IMPACTO E OU CHOQUE MECÂNICO; QUIMICAMENTE INERTE, ROBUSTA, HIGIÊNICA, COR PRETA, COM IDENTIFICAÇÃO CONTAMINANTE; CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS E MÁXIMA 25 LITROS. Marca: JAGUAR		273	29,69	8.105,37
99	017.000.516	MOP DE LIMPEZA KIT - KIT COMPOSTO POR 1 BALDE PARA CENTRIFUGAR, 1 BALDE PARA ENXÁGUE, 1 CABO TELESCÓPICO, 2 REFIS DE MICROFIBRA 1 DISPENSER. MOP GIRATÓRIO PRÓ DUAS ÁGUAS, BALDE COM 9 LITROS, CESTO INOX E DIVISOR DE ÁGUA. Marca: NOBRE		40	67,50	2.700,00
121	017.015.368	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL FPS 30 200 ML UN - LOÇÃO CREMOSA BRANCA A LEVEMENTE AMARELADO, USO EXTERNO, FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 200ML. EFICAZ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB; 60 X UVB PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES; 20 X UVA PROTEÇÃO CONTRA ENVELHECIMENTO SOLAR; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO; COM ANTIOXIDANTE BIOLÓGICO QUE PREVINE A PEROXIDAÇÃO LIPÍDICA E O ENVELHECIMENTO PRECOCE. MINIMIZA DANOS CAUSADOS PELOS RAIOS INFRAVERMELHOS. 6 HORAS DE RESISTÊNCIA À ÁGUA E SUOR; PABA FREE ISENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA. Marca: SUNLAU		708	10,87	7.695,96
149	017.011.296	SANITIZANTE PARA HORTIFRUTICOLAS BDE - BALDE COM NO MÍNIMO DE 03 KGS. COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E MODO DE USAR. DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DE DOSADOR/DILUIDOR. DISSOLUÇÃO COMPLETA, MAIS RÁPIDO QUE OUTROS PRODUTOS GRANULADOS DE CLORO. DE BOA ESTABILIDADE (DECOMPÕE-SE LENTAMENTE). INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS ÁREAS DE PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS (DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES) COZINHA, AÇOGUES, MATADOUROS ETC. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS HOSPITALARES SOBRE FLUIDOS CORPORAIS, PARA SER COLOCADO NA FORMA PÓ SOBRE OS MESMO E		140	44,00	6.160,00



		OUTRAS APLICAÇÕES. POSSUI AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA. Marca: UP PRO Total do Proponente	95.290,18			
Item	22554 Código	BELLIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA CNPJ: 02.403.262/0001-22 RUA SUICA, 155 - PARQUE DAS NACOES, TUPA - SP, CEP: 17.606-03	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
28	015.000.500	CERA LÍQUIDA 750 ML - COMPOSIÇÃO BÁSICA: SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBST. QUÍMICAS PERMITIDAS. DE 1ª QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. DIVERSAS CORES, PODENDO SER AMARELA, GRAFITE, VERDE, VERMELHA OU INCOLOR. Marca: POLIBEL CF.EDITAL	UN	422	3,27	1.379,94
55	015.001.870	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML GLICERINADO - BIODEGRADÁVEL NEUTRO P/ USO DE REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS DE LOUÇAS E NA LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PRESERVANTES, CORANTES E ÁGUA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Marca: MARCA PROPRIA CF.EDITAL	UN	10040	1,25	12.550,00
67	017.011.270	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - DIMENSÕES MÍNIMAS 102 X 69 X 28MM. FORMATO RETANGULAR. COM ANTIBACTERICIDA. EMBALADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE. Marca: BETTANIN CF.EDITAL	UN	4168	0,43	1.792,24
111	015.001.897	PASTA PARA BRILHO ATIVO - HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO À 50%, FICHA TÉCNICA E REGISTRO. ÓTIMA QUALIDADE, BALDE DE 4,00KG A 5,00 KG Marca: MUCCIO PAST AR CF.EDITAL	BDE	110	57,99	6.378,90
125	015.001.900	REMOVEDOR DE CERA - FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: BELLUX CF.EDITAL	FR	1356	2,99	4.054,44
131	015.001.902	SABAO EM BARRA - PACOTE DE 01 KG, COM 5 UNIDADES DE 200 GR CADA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1% = 11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MAXIMO 0,5% P/P; COMUM; EMBALADO EM PLASTICO, COM VALIDADE MÍNIMA 12 MESES; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: KRA-KRA CF.EDITAL	PCT	1854	6,73	12.477,42
132	015.001.518	SABAO EM PO 01 KG - P/ LAVAGEM DE ROUPAS, C/ TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, A BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, BRANQUEADOR, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. C/ COMPONENTE ATIVO DE LINEAR	PCT	5155	3,18	16.392,90



		ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, C/ MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA MÍNIMA DE 11,00, EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 1 KG. AS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE DEVERÃO SER GRAVADAS NA EMBALAGEM, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE, REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA. Marca: ÁGIL CF.EDITAL				
133	015.001.967	SABONETE EM BARRA - EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; A BASE DE SÓDIO, AGUA, CLORETOS, OLEOS, GLICERINA, SULFONATOS E AROMAS SUAVES (PH ENTRE 5,5 A 8,5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO MÍNIMO 85 GR; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: GRION CF.EDITAL	UN	1570	1,13	1.774,10
134	017.000.522	SABONETE INFANTIL EM BARRA - EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; A BASE DE SÓDIO, AGUA, CLORETOS, ÓLEOS, GLICERINA, SULFONATOS E AROMA SUAVE, (PH ENTRE 5,5 A 8,5); P/ HIGIENE CORPORAL; PESO 90GR; PRODUTO SUJEITO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: GRION KIDS CF.EDITAL	UN	3200	2,05	6.560,00
136	017.000.523	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 800ML EM REFIL - UTILIZADO PARA DISPENSER DE PAREDE. FRAGRÂNCIA ERVA-DOCE OU LAVANDA OU FLORAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: FOCO SEPT CF.EDITAL	UN	1968	5,78	11.375,04
151	017.014.701	SAPÓLIO EM PÓ - EMBALAGEM 300 GRAMAS Marca: PERFECT CF.EDITAL	UN	748	1,94	1.451,12
154	015.001.913	SODA CAUSTICA 1 KG TIPO ESCAMA - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG. COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO Marca: MUCCIO LAC NAOH CF.EDITAL	UN	144	11,40	1.641,60
165	015.001.916	VASSOURAO REFORÇADO NYLON 40 CM - C/ CABO DE ROSCA. 06 CARREIRAS DE CERDAS X 16 DE 12CM. Marca: VIMA CF.EDITAL	UN	380	11,50	4.370,00
		Total do Proponente				82.197,70
Item	27294 Código	C.H. LAZZARI-ME CNPJ: 10.348.911/0001-68 RUA HUMAITA, 1848 - VILA CARVALHO, JAU - SP, CEP: 17205-120	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	015.001.629	Descrição do Produto/Serviço AGUA SANITARIA 1 LITRO - SOLUÇÃO AQUOSA, COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2,0% A 2,5%. EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO DE SOLUÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: SERVLIMPEX	UN	7400	1,40	10.360,00



7	015.001.857	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS - AROMA FLORAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: SERVLIMPEX	UN	1774	2,64	4.683,36
43	017.011.262	CREME DENTAL COM FLÚOR - MÍNIMO DE 1.100 PPM DE FLÚOR, ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO COM 90 GRAMAS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: ICE	UN	812	1,27	1.031,24
46	017.007.854	DESENTUPIDOR - C/ CABO EM BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE DE 1ª QUALIDADE. MEDINDO APROX. 12CM DE PROFUNDIDADE E 8CM DE DIÂMETRO. CABO DE PINNUS DE APROX. 55CM DE ALTURA X 22MM DE DIÂMETRO ACOPLADO A BORRACHA, FORMANDO O CONJUNTO APROX. 70CM. DEVERÁ CONTER ETIQUETA CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. Marca: DSR	UN	532	3,77	2.005,64
57	017.015.381	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS - COMPATÍVEL COM PAPEL INTER FOLHADO DE 22CM X 21CM. DIMENSÕES EXTERNAS: ALTURA: 29 CM LARGURA 27 CM PROFUNDIDADE: 16 CM. FIXAÇÃO: ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO. COR BRANCO. Marca: SERVLIMPEX	UN	102	20,99	2.140,98
70	017.011.274	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO - COR: LARANJA. MEDINDO APROX 28 X 38 CM, COM ETIQUETA COSTURADA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO E MARCA. Marca: TEXTIL	UN	2860	0,85	2.431,00
75	015.001.877	HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO COM 05 LITROS. COM REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. RÓTULO DEVERÁ CONTER A PORCENTAGEM DO CLORO (10%) E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. Marca: SERVLIMPEX	GL	730	12,49	9.117,70
83	015.001.879	LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO - FRASCO PLÁSTICO COM 500ML. COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSA ATIVA ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO; COM VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. Marca: SERVLIMPEX	FR	2736	1,42	3.885,12
85	015.001.880	LIMPA VIDRO DE 500 ML - TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: SERVLIMPEX	FR	1385	2,00	2.770,00
86	015.001.881	LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML - COM ÁLCOOL, PARA LIMPEZA E BRILHO SEM EMBAÇAR, COMPOSTO DE TENSO ATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM ATIVO DE LAURIL TER SULFATO DE SÓDIO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, TAMPADO TIPO FLIP-TOP. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO.	FR	5488	1,23	6.750,24



92	015.000.063	Marca: SERVLIMPEX LUSTRA MOVEIS - FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO; PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO); COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE; SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO.	FR	1684	2,15	3.620,60
104	015.001.894	Marca: BRILHO PÁ PARA LIXO - COM BASE DE MATÉRIA SINTÉTICA E PIGMENTOS, RESISTENTE, MEDINDO 255CM X 190 CM APROXIMADAMENTE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM.	UN	462	3,30	1.524,60
128	017.014.700	Marca: DSR RODO DE ESPUMA - C/ CABO DE MADEIRA PARA PASSAR CERA	UN	82	6,17	505,94
130	017.011.293	Marca: DAMA RODO MÉDIO 40 CM - COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO. CEPA MEDINDO MÍNIMO DE 40CM. BORRACHA: NATURAL, COLORIDA; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CEPA PESANDO APROX 375G; 120CM; ROSCA DE POLIPROPILENO.	UN	565	4,22	2.384,30
163	015.001.915	Marca: DAMA VASSOURA DE NYLON DE USO GERAL COM CABO - BASE PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM COM CAPA PLÁSTICA, CERDAS DE NYLON DESFIADO COM APROXIMADAMENTE 11,5CM DE ALTURA, FIXADAS BEM FIRMES JUNTO A BASE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM PONTEIRA NA PONTA PARA PENDURAR A VASSOURA, PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE.	UN	1242	5,27	6.545,34
164	015.000.027	Marca: SOBERANO VASSOURA DE PELO C/CABO - USO DOMÉSTICO; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO; MEDINDO APROX: 4X21,5X3,5CM; C/ APROXIMADAMENTE 66 TUFO; CONTENDO 30 CERDAS POR TUFO; C/ CERDAS DE PELO SINTÉTICO; TIPO LISA; CEPA PESANDO 240G; CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120CM; C/ GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE.	UN	511	6,65	3.398,15
Total do Proponente						63.154,21
44840	W. SANCHES & CIA LTDA - EPP					
Item	Código	CNPJ: 03.289.120/0001-49 AVENIDA LELIO PIZZA, 1080 - VILA TUPI MIRIM II, TUPA - SP, CEP: 17.606-36	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
45	021.005.814	CURATIVO - CX COM 40 UNIDADES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. TRANSPARENTE, RESPIRÁVEL. COMPOSTO DE FILME PLÁSTICO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIBRAS SINTÉTICAS, POLÍMERO ACRÍLICO, POLIETILENO E AGENTE ANTIMICROBIANO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO.	CX	472	4,50	2.124,00



123	017.015.375	Marca: USE IT CONFORME EDITAL REFIL 16 ML PARA APARELHO DIFUSOR ELÉTRICO AROMATIZADOR DE AMBIENTE - DURA POR ATÉ 45 DIAS, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU OUTRA COMPATÍVEL. Marca: SBP CONFORME EDITAL Total do Proponente	UN	704	21,00	14.784,00	16.908,00
Item	98376 Código	DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA CNPJ: 37.805.195/0001-57 RUA MAXIMIANO DE ANDRADE, 77 - VILA VELHA, FARTURA - SP, CEP: 18.870-04	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
Descrição do Produto/Serviço							
13	017.009.418	BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS - P/ USO DOMÉSTICO. DE POLIPROPILENO RESISTENTE, ATÓXICO, LISA DE COR ÚNICA. Marca: LAR LAR	UN	151	14,40	2.174,40	
15	017.002.368	BALDE PLÁSTICO DE 12 A 14 LITROS - DE POLIPROPILENO RESISTENTE, ATÓXICO. LISO DE COR ÚNICA. REFORÇADO, ALÇA EM METAL GALVANIZADO. Marca: LAR LAR	UN	197	6,90	1.359,30	
40	017.000.502	COPOS DE VIDRO - CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES. COPOS DE 270 ML. Marca: NADIR NADIR	CX	129	12,50	1.612,50	
56	017.000.504	DISPENSER DE COPOS - 2 TUBOS - COMPATÍVEL PARA COPOS DE 50ML E 180ML DE MATERIAL SUPER RESISTENTE, PARA FIXAR NA PAREDE. Marca: TRILHA TRILHA	UN	49	30,00	1.470,00	
62	015.001.873	ESCOVA PARA TANQUE - MACIA, P/ LAVAGEM DE ROUPAS, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, FORMATO ANATÔMICO, APROX 11CM DE COMPRIMENTO, C/ ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÃO SOBRE O PRODUTO. Marca: LAN LAN	UN	466	1,87	871,42	
76	015.001.955	INSETICIDA AEROSOL 300ML A BASE DE AGUA - COM TRAVA DE SEGURANÇA. EFICAZ CONTRA MOSQUITOS (INCLUSIVE DA DENGUE), MOSCAS, PERNILONGOS E BARATAS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES. REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA. Marca: DOM DOM	FR	2374	6,47	15.359,78	
82	017.014.220	LENÇO UMEDECIDO - TOALHAS COMPOSTAS DE FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM FRAGRÂNCIA. Marca: FIESTA FIESTA	PCT	2900	2,19	6.351,00	
87	017.014.698	LIMPADOR MULTIUSO DESENGORDURANTE 500 ML - LÍQUIDO, TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. COM BICO DOSADOR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: TRIEX TRIEX	UN	3784	1,58	5.978,72	
89	017.000.511	LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE 50 A 60 LITROS - CORPO E TAMPA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, PEDAL EM ESTRUTURA EM AÇO; ATÓXICO, RESISTENTE IMPACTO E OU CHOQUE MECÂNICO; QUIMICAMENTE	UN	265	75,29	19.951,85	



		INERTE, ROBUSTA, HIGIÊNICA, COR PRETA, COM IDENTIFICAÇÃO CONTAMINANTE; CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS E MÁXIMA 60 LITROS. Marca: JSN JSN					
90	017.015.387	LIXEIRA DE COPOS - COMPATÍVEL PARA COPOS DE 180 ML E 200ML. DOIS COMPARTIMENTOS TUBULARES DE PLÁSTICO PVC PARA O DESCARTE DE COPOS DE ÁGUA FIXADOS EM UMA BASE PLÁSTICA RESISTENTE. Marca: TRILHA TRILHA	UN	66	26,10	1.722,60	
96	017.000.514	LUVA TÉRMICA TAMANHO G - PARA FORNO, 100% ALGODÃO NA PARTE EXTERNA, COM FORRO DE POLIÉSTER. Marca: ART ART	PAR	114	8,53	972,42	
97	017.000.515	LUVA TÉRMICA TAMANHO M - PARA FORNO, 100% ALGODÃO NA PARTE EXTERNA, COM FORRO DE POLIÉSTER. Marca: ART ART	PAR	92	8,53	784,76	
103	017.014.699	ODORIZADOR SPRAY DE AMBIENTE - EM LATA METÁLICA, AEROSOL, SEM CFC, C/ TAMPÁ VERTICAL, FRASCO DE 360ML A 400ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, ESSÊNCIAS SUAVES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: DOM DOM	FR	852	6,64	5.657,28	
105	015.001.715	PANO DE CHAO (SACO XADREZ) - PANO DE LIMPEZA XADREZ; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO CRU; MEDINDO APROX 90X65CM; COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS; SEM ACABAMENTO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO ENCOLHE NA PRIMEIRA LAVADA. Marca: CHAPA CHAPA	UN	4900	2,10	10.290,00	
106	015.001.898	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO - COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO; MEDINDO APROX 44X65CM; COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS; SEM ACABAMENTO; BRANCO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. NÃO ENCOLHE NA PRIMEIRA LAVADA. Marca: CHAPA CHAPA	UN	4858	1,49	7.238,42	
107	017.007.614	PANO DE PRATO - COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, ALVEJADO; MEDINDO (70X40)CM; COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS; COM ACABAMENTO EM OVERLOCK NAS BORDAS; BRANCO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. Marca: KELI KELI	UN	2250	1,39	3.127,50	
108	015.001.662	PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS FOLHA DUPLA PCT C/8 ROLOS - SUPER BRANCO, SUPER MACIO, FOLHAS DUPLAS, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 8 UNIDADES DE 30 METROS DE COMPRIMENTO POR 10 CM DE LARGURA, PICOTADO DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS VIRGENS NATURAIS. Marca: BOB BOB	PCT	4784	7,45	35.640,80	
109	017.000.517	PAPEL HIGIÊNICO 300 METROS FOLHA DUPLA CAIXA OU FARDO C/ 8 ROLOS - SUPER BRANCAS, SUPER MACIO, FOLHAS DUPLAS, 100% CELULOSE, COM OU SEM PICOTE; MEDINDO APROX. 10CMX300M; TUBETE MED. NO MÁXIMO 5,0CM DE DIÂMETRO; EM EMBALAGEM APROPRIADA. Marca: ROMA ROMA	PCT	4871	23,99	116.855,29	
110	017.000.518	PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS FOLHA SIMPLES PCT C/8 ROLOS	PCT	6320	6,88	43.481,60	



			- SUPER BRANCO, SUPER MACIO, FOLHAS SIMPLES, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 8 UNIDADES DE 60 METROS DE COMPRIMENTO POR 10 CM DE LARGURA, PICOTADO DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS VIRGENS NATURAIS. Marca: FAMILIAR FAMILIAR				
115	017.015.401	PORTA COPOS DE PAREDE 20 LUGARES	UN	52	21,00	1.092,00	
		- SUPORTE DE COPOS, DE METAL CROMADO, PARA FIXAR NA PAREDE, PARA 20 COPOS. MEDIDAS: ALTURA 41 CM, LARGURA: 27 CM, APOIO PARA COPOS 10 CM. INCLUI BUCHA E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO. Marca: TRILHA TRILHA					
118	015.001.445	PRENDEDOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO	PCT	1823	1,61	2.935,03	
		- EMBALADOS EM PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: TEOTO TEOTO					
122	015.001.259	QUEROSENE 900ML	UN	2884	10,61	30.599,24	
		- COMPOSIÇÃO 100% QUEROSENE (HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO) - EMBALAGEM: FRASCO COM MÍNIMO 900ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: POLY POLY					
135	017.015.392	SABONETE LÍQUIDO ANTisséPTICO 500ML	UN	2142	4,42	9.467,64	
		- FRAGRÂNCIA ERVA-DOCE OU LAVANDA OU FLORAL. EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML COM VÁLVULA PUMP TIPO SABONETEIRA. AS VÁLVULAS VÃO COM O PESCANTE (CANUDO) INTEIRO, ATÉ O FUNDO DO FRASCO. FORMULADO COM PRINCÍPIO ATIVO TRICLOSAN; PROPORCIONA ASSEPSIA, LIMPEZA E MACIEZ ÀS MÃOS. PH NEUTRO. TEM AÇÃO SOBRE UM LARGO ESPECTRO DE ORGANISMO MICROBIOLÓGICOS, TANTO GRAMPOSITIVO QUANTO EM GRAM-NEGATIVOS. ELIMINANDO MICROORGANISMOS, TAIS COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: AILAG AILAG					
138	017.015.382	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO	UN	153	21,69	3.318,57	
		- COR BRANCA, SUPORTE RESISTENTE, NÃO ENFERRUJA. CAPACIDADE: 800ML. ABERTURA E FECHAMENTO COM SISTEMA CHAVE. DUAS OPÇÕES DE ABASTECIMENTO, SENDO RESERVATÓRIO OU SACHÊ 800ML. AO RETIRAR O RESERVATÓRIO, NO MESMO PODE SER INTRODUZIDO O SACHÊ DE SABONETE LÍQUIDO. FIXAÇÃO: ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO. MEDIDAS APROXIMADAS: A29 CM X L12,3 CM X P11 CM Marca: TRILHA TRILHA					
142	017.015.355	SACO DE LIXO AZUL - 50 LITROS	PCT	614	22,69	13.931,66	
		- DE POLIETILENO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE LARGURA 63CM X ALTURA 80CM NO MÍNIMO, CAPACIDADE DE 10 KG. CAPACIDADE DE 50 LITROS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191. Marca: KLAU KLAU					
146	017.015.395	SACO DE LIXO PRETO 15 LITROS	PCT	2437	8,79	21.421,23	
		- DE POLIETILENO RECICLADO, REFORÇADO; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MÍNIMO DE 0,04 MICRAS, MEDINDO PROX. LARGURA 39 X ALTURA 58CM; SUPTANDO APROX. 3 QUILOS; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191.					



147	017.015.396	Marca: FIBRA FIBRA SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS - DE POLIETILENO RECICLADO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS E 6 KG, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 DE LARGURA X 62 DE ALTURA (NO MÍNIMO); SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191.	PCT	2644	12,99	34.345,56
148	017.015.397	Marca: FIBRA FIBRA SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS - DE POLIETILENO RECICLADO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 L E 10 KG, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 DE LARGURA X 80 DE ALTURA (NO MÍNIMO); SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191.	PCT	2517	17,58	44.248,86
153	017.014.218	Marca: FIBRA FIBRA SHAMPOO INFANTIL - EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 200ML DE PRODUTO. CHEIRO DE ERVA DOCE OU CAMOMILA OU ALGODÃO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, NÃO POSSUI ÁLCOOL, NÃO IRRITA OS OLHOS NEM A PELE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO.	UN	1900	4,99	9.481,00
155	017.015.380	Marca: KIDS KIDS SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO - COMPORTA ROLO DE ATÉ 300 METROS. MATERIAL RESISTENTE QUE NÃO ENFERRUJA. ABERTURA E FECHAMENTO: SISTEMA COM CHAVE. FIXAÇÃO: SISTEMA DE FIXAÇÃO, ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE ACOMPANHA O PRODUTO. MEDIDAS APROX: ALTURA: 27,6 CM, LARGURA: 27 CM, PROFUNDIDADE: 12 CM.	UN	75	21,68	1.626,00
156	017.004.234	Marca: TRILHA TRILHA TALCO PARA USO INFANTIL - PERFUMADO. COMPOSTO DE TALCO, CARBONATO DE MAGNÉSIO; FRAGRÂNCIA; PH (6,5 - 7,5); EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 200GR, COM TAMPAS DOSADORAS; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO.	UN	1800	7,53	13.554,00
159	017.008.627	Marca: AMORZINHO AMORZINHO TOALHA DE BANHO - GRANDE, 130 X 75CM, 100% ALGODÃO, COR LISA/NEUTRA	UN	2164	11,49	24.864,36
162	015.001.566	Marca: LUZIANI LUZIANI VASSOURA CAPIRA - S/ CABO - PARA USO EXTERNO, REFORÇADA E RESISTENTE, COM CERDAS NATURAIS SELECIONADAS ISENTAS DE CAPIM, COM APROXIMADAMENTE 35CM DE LARGURA NO LEQUE E 50 CM DE ALTURA.	UN	1603	14,87	23.836,61
Total do Proponente						515.621,40
Item	99256 Código	KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 CNPJ: 37.937.325/0001-05 AVENIDA CORRETOR PAULO ROMÃO, 83 LOTEAMENTO SÃO BRAZ - MARCOS FREIRE II, NOSSA SENHORA DO SOCORRO - SE, CEP: 49.160-00		Unidade	Quantidade	Valor Unitário
		Descrição do Produto/Serviço				Valor Total
34	017.015.391	CONDICIONADOR DE CABELO - ADULTO - PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, A EMBALAGEM	FR	500	6,20	3.100,00



		DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, EMBALAGEM COM 350ML. Marca: VENEZA 350ML				
65	015.000.313	ESPONJA DE BANHO COM ESPUMA - DE POLIURETANO, FIBRAS SINTÉTICAS E AGENTE ANTIBACTERICIDA. DIMENSÕES MÍNIMAS 110MM X 68MM X 24MM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. Marca: ESPONFLORA SINTETICA	UN	960	0,88	844,80
74	015.001.954	HASTES FLEXIVEIS - CAIXA COM 75 UNIDADES. HASTES DE POLIPROPILENO COM PONTAS 100% ALGODÃO. COM ANTIGERME. Marca: USE IT CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	1332	1,20	1.598,40
114	017.000.519	PENTE PARA CABELO - PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS; USO PROFISSIONAL; DE PLÁSTICO ABS COM DENTES FINOS; MEDINDO NO MÍNIMO 20 CM; COM CABO FINO; EMBALAGEM APROPRIADA. Marca: SANTA CLARA PLÁSTICO	UN	1000	0,82	820,00
152	017.015.390	SHAMPOO ADULTO - PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 330ML, ANTIALÉRGICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: VENEZA 350ML	UN	500	5,80	2.900,00
160	017.007.929	TOALHA DE MAO - MEDIDAS APROX. 30 X 45CM, 100% ALGODÃO, COR LISA/NEUTRA. Marca: SISA 100% ALGODÃO	UN	1270	4,50	5.715,00
		Total do Proponente				14.978,20
Item	102887 Código	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 39.905.061/0001-33 RUA RUA RIO VELHO, 15, O FUNDOS SALA 01 - PARANAGUAMIRIM, JOINVILLE - SC, CEP: 89231305	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	017.015.362	Descrição do Produto/Serviço ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO UVA E UVB. ÓCULOS COM LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO. ARMAÇÃO SEM PINOS METÁLICOS. HASTES EM POLICARBONATO TIPO ESPÁTULA, COM ORIFÍCIO NAS PONTAS PARA COLOCAÇÃO DE CORDÃO. PROTEÇÃO LATERAL. PARA USO EM SERVIÇOS DE ELETRICIDADE, FUNILARIA, AUTO MECÂNICA, FUNDIÇÃO, USINAGEM, SERRALHERIA, MARCENARIA, LIMPEZA, LOGÍSTICA, TRANSPORTES, CONSTRUÇÃO CIVIL, AGRICULTURA, PETROQUÍMICO, LABORATÓRIO, ETC. ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES. Marca: Valeplast CA42721 Valeplast CA42721	UN	72	3,89	280,08
		Total do Proponente				280,08
Item	102895 Código	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI CNPJ: 14.984.352/0001-33 RUA BARÃO DE CASCALHO, 500 SALA A - CAIXA POSTA - CENTRO, LIMEIRA - SP, CEP: 13480-770	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	017.015.360	Descrição do Produto/Serviço CAPA DE CHUVA COM CAPUZ - PRETA, COM FORRO, LEVE E CONFORTÁVEL, POSSUI	UN	392	15,84	6.209,28



33	017.015.363	TECIDO EM PVC QUE O TORNA TOTALMENTE IMPERMEÁVEL. TAMANHO LONGO NA CANELA E NAS MANGAS. COM BOTÕES DE PRESSÃO. Marca: PLASTCOR CAPA DE CHUVA PRETA CA 36254 - EPP COLETE REFLETIVO - LARANJA FLUORESCENTE COM ZÍPER, TIPO JAQUETA. TAMANHO ÚNICO. COLETE DE ALTA VISIBILIDADE PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO EM LOCAIS ONDE NECESSITEM DE VISUALIZAÇÃO DIURNA E NOTURNA, REFLETINDO A LUZ COM CORES DE ALERTA. MEDIDAS: LARGURA: 64 CM ALTURA: 72 CM. DEVE ATENDER A NORMA: NBR15292. Marca: PLASTCOR COLETE ALTA VISIBILIDADE XXG - EPP	UN	198	20,47	4.053,06
93	015.001.887	LUVA DE LATEX NATURAL TAMANHO G - MULTIUSO, PALMA ANTIDERRAPANTE, C/ REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. Marca: PLASTCOR LUVA DE LATEX LTX 700 CA 34141 - EPP	PAR	1333	2,19	2.919,27
94	017.000.512	LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M - MULTIUSO, PALMA ANTIDERRAPANTE, C/ REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. Marca: PLASTCOR LUVA DE LATEX LTX 700 CA 34141 - EPP	PAR	1662	2,20	3.656,40
95	017.000.513	LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P - MULTIUSO, PALMA ANTIDERRAPANTE, C/ REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. Marca: PLASTCOR LUVA DE LATEX LTX 700 CA 34141 - EPP	PAR	1066	2,21	2.355,86
Total do Proponente						19.193,87
Item	102897 Código	SANIGRAN LTDA CNPJ: 15.153.524/0001-90 RUA RUA JACOB GUBAUA, 250, 0 - LAMENHA GRANDE, ALMIRANTE TAMANDARE - PR, CEP: 83507500	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
167	017.014.221	VENENO INSETICIDA PARA FORMIGA EM GEL - EMBALAGEM DE SERINGA COM 10G, EM GEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: Gel Baraticida Brazil Brazil Química	UN	963	8,05	7.752,15
168	017.000.585	VENENO INSETICIDA PARA FORMIGA EM PÓ - CAIXA COM 4 PCT DE 250 GRAMAS - COM PRINCIPIO ATIVO DE FIPRONIL 0,024%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO Marca: Fipromix Dipil	CX	25	19,95	498,75
Total do Proponente						8.250,90
Item	102900 Código	L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA - ME CNPJ: 12.758.923/0001-96 RUA RUA SÃO SEBASTIÃO, 7-68, 0 - JD DA GRAMA, BAURU - SP, CEP: 17065007	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
145	017.015.394	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - DE POLIETILENO RECICLADO, REFORÇADO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDINDO	PCT	2237	33,88	75.789,56



APROXIMADAMENTE LARGURA 75 X ALTURA 105 (NO MÍNIMO). CAPACIDADE DE 100 LITROS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191.

Marca: RELUZ 100 LITROS PRETO

Total do Proponente

75.789,56

Item	105426 Código	ALTABOR LAMINACAO E TRITURACAO DE ARTEFATOS LTDA CNPJ: 33.749.949/0001-48 R MASATO SAKAI, 707 ***** - JARDIM SAO MIGUEL, FERRAZ DE VASCONCELOS - SP, CEP: 08538-300 Telefone: (11) 4951-6948 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
139	017.015.354	SACO DE LIXO AZUL - 100 LITROS - DE POLIETILENO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE LARGURA 75CM X ALTURA 105 CM NO MÍNIMO. CAPACIDADE DE 100 LITROS, 20 KG. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191. Marca: ALTABOR PCT	PCT	850	29,50	25.075,00
140	017.015.357	SACO DE LIXO AZUL - 15 LITROS - DE POLIETILENO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE LARGURA 39CM X ALTURA 58CM NO MÍNIMO, CAPACIDADE DE 3 KG. CAPACIDADE DE 15 LITROS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191. Marca: ALTABOR PCT	PCT	922	10,37	9.561,14
141	017.015.356	SACO DE LIXO AZUL - 30 LITROS - DE POLIETILENO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE LARGURA 59CM X ALTURA 62CM NO MÍNIMO, CAPACIDADE DE 6 KG. CAPACIDADE DE 30 LITROS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191. Marca: ALTABOR PCT	PCT	734	14,55	10.679,70
143	015.001.970	SACO DE LIXO LEITOSO 100 LITROS - DE POLIETILENO; REFORÇADO. MÍNIMO DE 0,10 MICRAS. MEDIDAS MINIMAS 75CM X 105CM X 0,012MM; CAPACIDADE 100 LITROS; PACOTE COM 100 UNIDADES, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. Marca: ALTABOR PCT	PCT	888	38,98	34.614,24
144	015.001.908	SACO DE LIXO LEITOSO 60 LITROS - DE POLIETILENO, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FURROS; COM CAPACIDADE DE 60 LITROS; MEDINDO 60 X 80 CM (LARG X ALT) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,07 MM; PACOTE COM 100 UNIDADES, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. Marca: ALTABOR PCT	PCT	1048	18,52	19.408,96
Total do Proponente						99.339,04

Item	105428 Código	EQUITEC SOLUCOES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 23.243.650/0001-63 R ARI DA SILVA, 141 ***** - TERRA PRETA (TERRA PRETA), MAIRIPORA - SP, CEP: 07661-560 Telefone: (11) 4818-9290 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	015.001.936	AVENTAL PLASTICO TIPO PVC - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM FILME DE PVC (PLÁSTICO TIPO VINIL), SEM COMPONENTES METÁLICOS. TRANSPARENTE, TAMANHO 1,20 METROS X 70 CM. AMARRAS NAS COSTAS E NO PESCOÇO. GRANDE FLEXIBILIDADE E DURABILIDADE, NÃO RESSECAR, TRINCAR E FRAGMENTAR PREMATURAMENTE. Marca: LEROUPE AV	UN	306	8,15	2.493,90
29	017.015.359	CHAPÉU COM PROTETOR DE PESCOÇO - FABRICADO EM TECIDO COM ANTI-UV. COM C.A. SEM	UN	214	18,90	4.044,60



		GÊNERO. COM FECHAMENTO AJUSTÁVEL OU TAMANHO ÚNICO (COM CORDINHAS PARA AJUSTAR SE NECESSÁRIO). COR NEUTRA/LISA. COM PROTETOR DE PESCOÇO. MEDIDAS: VESTE 55 A 58 CM. CIRCUNFERÊNCIA: 58 CM. LARGURA DA ABA: 8,5 CM. PROFUNDIDADE: 9 CM. Marca: JL LEGIONARIO					
39	017.015.386	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - CAPACIDADE MÍNIMA 22 LITROS. TAMPÁ REMOVÍVEL COM SISTEMA VAI E VEM. CORES: AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO E MARROM. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUIR COMPOSTOS QUE PROTEGE CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA, PODENDO FICAR EXPOSTA AO TEMPO SEM DESBOTAR A COR. MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: ALTURA: 60,5 CM DIÂMETRO: 24 CM. Marca: GOY SEL	CONJ	69	283,00	19.527,00	
126	017.015.358	REPELENTE 200 ML - LOÇÃO CREMOSA, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; PRODUTO COM BOA ESPALHABILIDADE; TOQUE NÃO GORDUROSO; COM REPELENTE NÃO TÓXICO E SEGURO, COM AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO; OS PRODUTOS UTILIZADOS DEVEM SER TODOS CADASTRADOS NA ANVISA. Marca: NUTRIEX 4H	UN	1080	12,50	13.500,00	
		Total do Proponente				39.565,50	
105429		LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ: 49.087.735/0001-93 R LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689 SALA 103 - VILAR DOS TELES, SAO JOAO DE MERITI - RJ, CEP: 25561-140 Telefone: (21) 2756-7016 Descrição do Produto/Serviço					
Item	Código		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
44	017.011.263	CREME DENTAL INFANTIL (50 GRAMAS) - 50 GRAMAS, COM FLÚOR ATIVO, SABOR MORANGO E TUTTI-FRUTTI. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: ALG KIDS TUBO 50 GRAMAS	UN	2500	2,30	5.750,00	
60	017.014.696	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA - CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Marca: ALG DENTAL ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	6120	0,60	3.672,00	
69	021.011.780	FIO DENTAL 100 MTS - MATERIAL POLIAMIDA, ENCERADO, AROMATIZADO E EXTRAFINO, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 100M. Marca: ALG DENTAL ROLO COM 100 M	UN	1612	1,59	2.563,08	
120	017.015.367	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL FPS 30 1 LITRO - LOÇÃO CREMOSA BRANCA A LEVEMENTE AMARELADO, USO EXTERNO, FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO. EFICAZ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB; 60 X UVB PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES; 20 X UVA PROTEÇÃO CONTRA ENVELHECIMENTO SOLAR; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO; COM ANTIOXIDANTE BIOLÓGICO QUE PREVINE A PEROXIDAÇÃO LIPÍDICA E O ENVELHECIMENTO PRECOCE. MINIMIZA DANOS CAUSADOS PELOS RAIOS INFRAVERMELHOS. 6 HORAS DE	UN	88	70,00	6.160,00	



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 688
Ano 2023
Página 17 de 29

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023

		RESISTÊNCIA À ÁGUA E SUOR; PABA FREE ISENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA. Marca: ALG SUN MAXI FPS 30 COM 1 LITRO Total do Proponente					18.145,08
Item	105431 Código	25.010.556 VANESSA CRISTINA CASSOLATTO CNPJ: 25.010.556/0001-90 R RIO GRANDE DO SUL, 245 ***** - SANTA HELENA, BARRETOS - SP, CEP: 14781-116 Telefone: (17) 8143-3634 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
124	017.015.377	REFIL PARA APARELHO ELÉTRICO INSETICIDA COM 35ML - 30 A 45 (DIAS OU NOITES), CHEIRO SUAVE, EFICAZ CONTRA PERNILONGOS, AEDES AEGYPTI, MOSQUITOS, ZIKA E CHIKUNGUNYA. Marca: SBP Repelente refil Total do Proponente	UN	684	10,00	6.840,00	
Item	105432 Código	ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS CNPJ: 44.750.518/0001-18 R MACEIO, 5-37 ***** - VILA CARDIA, BAURU - SP, CEP: 17013-620 Telefone: (14) 3227-9227 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
4	015.001.855	ÁLCOOL 70% EM GEL - C/ PODER GERMICIDA, INDICADO P/ HIGIENE INSTANTÂNEA E ANTisséPTICO DE MÃOS, BRAÇOS E ANTEBRAÇOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML COM VÁLVULA PUMP. AS VÁLVULAS VÃO COM O PESCANTE (CANUDO) INTEIRO, ATÉ O FUNDO DO FRASCO. APARÊNCIA: GEL, LÍMPIDO, TRANSPARENTE, ODOR CARACTERÍSTICO. PH (25%) DE 6,0 A 8,0. PORCENTAGEM ATIVO: 68,00 A 72,00 GRAUS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° GL INPM, ÁGUA, CARBÔMETRO, AGENTE DESNATURANTE, NEUTRALIZANTE E HIDRATANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: tamani tamani	UN	3345	4,05	13.547,25	
6	015.001.553	ALCOOL 70% ETILICO HIDRATADO 1 LITRO - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 LITRO DE SOLUÇÃO, C/ TAMPA DE ROSCA. RECOMENDADO P/ USO DIÁRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: TAMANI TAMANI	UN	4818	4,50	21.681,00	
48	015.001.865	DESINFETANTE DE USO GERAL 02 LITROS - ASPECTO LIQUIDO, SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECIPITADOS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: PINHO/FLORAL/LAVANDA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: SHOW CLEAN SHOW CLEAN	UN	4180	2,10	8.778,00	
49	015.001.948	DESINFETANTE DE USO GERAL 05 LITROS - ASPECTO LIQUIDO, SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. BACTERICIDA. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECIPITADOS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: PINHO/FLORAL/LAVANDA. ACONDICIONADO EM FRASCO	GL	1550	3,84	5.952,00	



		PLÁSTICO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DE DOSADOR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: SHOW CLEAN show clean				
54	015.001.866	DETERGENTE AMONÍACO P/ LIMPEZA PESADA GL - ALTO PODER DESENGORDURANTE E DESENGRAXANTE E CLAREADOR DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENOS, SULFONATO DE MONOETANOLAMINA, COADJUVANTES, PERFUME, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO, ANIÔNICOS E ÁGUA. DILUIÇÃO (1% A 2%) PH PARA 100 LITROS. (SOL. 1%) 9,5 A 10,5 NÍVEL DE ESPUMA BAIXO. APLICAR SOBRE AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM C/ 5 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.		369	6,95	2.564,55
84	019.011.678	Limpa Pedras 5 Litros FR - FRASCO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: show clean show clean		427	10,00	4.270,00
137	017.015.393	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO GALÃO C/ 5 LITROS GL - FRAGRÂNCIA ERVA-DOCE OU LAVANDA OU FLORAL, FORMULADO COM PRINCÍPIO ATIVO TRICLOSAN; PROPORCIONA ASEPSIA, LIMPEZA E MACIEZ ÀS MÃOS. PH NEUTRO. TEM AÇÃO SOBRE UM LARGO ESPECTRO DE ORGANISMO MICROBIOLÓGICOS, TANTO GRAMPOSITIVO QUANTO EM GRAM-NEGATIVOS. ELIMINANDO MICROORGANISMOS, TAIS COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALADOS EM GALÕES DE PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: show clean show clean		662	11,99	7.937,38
		Total do Proponente				64.730,18
105433		PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 28.257.900/0001-38 AV BRASIL, 810 ***** - JARDIM INGA, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000 Telefone: (43) 3538-2125 Descrição do Produto/Serviço				
Item	Código		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	017.003.868	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS UN - DE POLIPROPILENO RESISTENTE, ATÓXICO. LISO DE COR ÚNICA. REFORÇADO, ALÇA EM METAL GALVANIZADO. Marca: ARQPLAST		236	10,89	2.570,04
68	017.011.271	FIBRA DE LIMPEZA USO GERAL UN - FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA Á PROVA D'ÁGUA. MATERIAL BIODEGRADÁVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 230 MM. COR: VERDE ESCURO. Marca: ESPONFLORA		1570	0,90	1.413,00
72	017.014.697	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS UN - FORMATO CILÍNDRICO CAPACIDADE 1,8 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13,50 CM DE LARGURA E 36,7CM DE ALTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ROSQUEÁVEL, EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRAVA DE SEGURANÇA, EM PRESSÃO (SISTEMA SERVE-JATO). AMPOLA MATERIAL EM VIDRO SUBSTITUÍVEL, SEM FALHAS, SEM RACHADURAS, COM QUANTIDADE DE 2 PAREDES, MATERIAL DAS PAREDES DE VIDRO COM FINA CAMADA NITRATO PRATA. SERVE SEM DESTAMPAR. ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE.		131	48,92	6.408,52



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 688
Ano 2023
Página 19 de 29

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023

73	019.013.036	Marca: INVICTA GARRAFA TERMICA 3 LT - COM ALAVANCA. COM MECANISMO DE BOMBA PARA FACILITAR O USO VERTICAL. GARRAFA DE AÇO INOXIDÁVEL; CONSERVA QUENTE OU FRIO POR ATÉ 24H; FÁCIL LIMPEZA; CAPACIDADE 3 LITROS.	UN	80	236,77	18.941,60
91	015.001.891	Marca: INVICTA LIXO TELADO EM PLÁSTICO - RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 9,6 LITROS. DIMENSÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO 26,5 ALTURA: 27,0 CM.	UN	361	3,31	1.194,91
112	015.001.158	Marca: ARQPLAST PEDRA SANITARIA - CONTENDO 25G E UM GANCHO PARA SUPORTE, SERVE PARA PENDURAR NO VASO SANITÁRIO.	UN	736	1,07	787,52
117	017.000.521	Marca: SANY PRATOS DE VIDRO - CONJUNTO CONTENDO 6 PRATOS DE VIDRO, RASO, 23CM, TRANSPARENTE.	CX	140	27,74	3.883,60
		Marca: NADIR Total do Proponente				35.199,19
Item	105434 Código	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E CNPJ: 47.426.140/0001-90 R ROBSON VIEIRA PRESTIA, 80 ***** - LOTEAMENTO DORETO, PIRAJU - SP, CEP: 18800-680 Telefone: (14) 9600-4602 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	015.001.856	ABSORVENTE HIGIENICO C/ ABAS - PCT C/ 08 UNIDADES - COBERTURA SUAVE. Marca: m ativa	PCT	74	2,57	190,18
5	017.015.366	ÁLCOOL 70% EM GEL GALÃO 5 LITROS - C/ PODER GERMICIDA, INDICADO P/ HIGIENE INSTANTÂNEA E ANTISSEPTICO DE MÃOS, BRAÇOS E ANTEBRAÇOS. APARÊNCIA: GEL, LÍMPIDO, TRANSPARENTE, ODOR CARACTERÍSTICO. PH (25%) DE 6,0 A 8,0. PORCENTAGEM ATIVO: 68,00 A 72,00 GRAUS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° GL INPM, ÁGUA, CARBÔMETRO, AGENTE DESNATURANTE, NEUTRALIZANTE E HIDRATANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS.	UN	711	16,86	11.987,46
11	015.001.935	Marca: poly AVENTAL EM TECIDO 100% ALGODÃO - DIMENSÕES MÍNIMAS 70X90CM. MODELO: BAINHA, COM BOLSO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO.	UN	184	11,00	2.024,00
20	017.015.385	Marca: ar CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS - COR CRISTAL, RESISTENTE, LAVÁVEL, COM TAMPA. MEDIDAS APROX: A 42,5 X C 30,7 X L 30,5CM.	UN	266	27,92	7.426,72
26	017.000.070	Marca: arq CANECA DE ALUMINIO PEQUENA 300 ML - POLIDO, RESISTENTE, COM ALÇA, 300 ML, ALTURA 7,5 CM. DIÂMETRO 9,0 CM.	UN	125	2,44	305,00
31	015.001.939	Marca: erca COADOR DE CAFÉ EM TECIDO TIPO FLANELADO, 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA. CAPACIDADE 2 LITROS	UN	481	2,14	1.029,34
35	015.001.940	Marca: m.c CONDICIONADOR INFANTIL - EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 200ML DE PRODUTO. CHEIRO DE ERVA DOCE OU CAMOMILA OU ALGODÃO.	FR	1900	4,00	7.600,00



		DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, NÃO POSSUI ÁLCOOL, NÃO IRRITA OS OLHOS NEM A PELE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO.				
		Marca: tonelli				
41	017.015.388	CORTADOR DE UNHA TAMANHO GRANDE - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA CURVA. TAMANHO MÍNIMO DE 7,5CM.	UN	54	3,00	162,00
		Marca: rainha				
42	017.000.503	CORTADOR DE UNHA TAMANHO PEQUENO - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. PONTA CURVA. TAMANHO MÍNIMO DE 5CM.	UN	124	2,00	248,00
		Marca: rc				
50	017.015.389	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON - SEM ÁLCOOL, PERFUME SUAVE, PROTEÇÃO DE 48 HORAS, MÍNIMO 50 ML.	UN	720	3,80	2.736,00
		Marca: bio type				
66	017.011.269	ESPONJA DE LIMPEZA AÇO INOX - DE LONGA DURAÇÃO. NÃO ENFERRUJA. TAMANHO APROX: 14X10,5X3MM. EMBALADA EM PLÁSTICO COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. PESO LÍQ MÍNIMO 10GRS.	UN	618	1,60	988,80
		Marca: espon				
77	017.000.506	KIT HIGIENE INFANTIL - CONTÉM 1 TESOURA, 1 CORTADOR DE UNHA, 1 LIXA DE UNHA, 1 ESCOVA DE CABELO E 1 PENTE. MATERIAL: PENTE: POLIPROPILENO (PP); ESCOVA (PARTE BRANCA): ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS); CERDAS: LÃ NATURAL; BASE DA TESOURA E LIXA: POLIESTIRENO (PS); CORTADOR, TESOURA E LIXA: AÇO INOXIDÁVEL.	KIT	300	46,00	13.800,00
		Marca: camp				
78	017.000.507	KIT MAMADEIRA - DIVERSAS CORES. VEM COM 03 MAMADEIRAS DE DIFERENTES CAPACIDADES, COM BICO ORTODÔNTICO EM SILICONE LIVRE DE BPA. PODE IR NO MICRO-ONDAS E REFRIGERADOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 3 MAMADEIRAS - IDADE RECOMENDADA: 0 MESES+. CAPACIDADE: 70, 160, 250ML. BICOS: 0-6 MESES E 6 MESES+. MATERIAL: POLIPROPILENO BPA FREE. APROVADO PELO INMETRO.	KIT	300	25,00	7.500,00
		Marca: mamita				
80	017.015.379	KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL - KIT C/ 1 CARRO FUNCIONAL P/ TRANSPORTAR OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS; 1 BALDE 30 LITROS C/ SISTEMA DE 2 ÁGUAS, UMA PARA A SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA; 1 CABO TELESCÓPICO 1,40M; 1 REFIL LOOP COM CINTA 320G E 1 GARRA PLÁSTICA PARA FAZER A LIMPEZA DAS SUPERFÍCIES; 1 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 1 CONJUNTO MOP PÓ 60 CM E 01 PÁ POP.	KIT	48	1.180,00	56.640,00
		Marca: nobre				
98	018.004.814	MANGUEIRA FLEXIVEL - USO DOMÉSTICO; EM PVC E POLIÉSTER; COM ESGUICHO E ENGATES, 50 METROS. DIÂMETRO 1/2.	UN	120	80,00	9.600,00
		Marca: mont rey				
113	017.011.289	PENTE FINO DE PLÁSTICO - ABS COM DENTES FINOS; PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS; IDEAL PARA REMOÇÃO DE PIOLHOS E LÊNDEAS; MEDINDO APROX 10 CM; SEM CABO; NA COR MARROM.	UN	160	0,91	145,60
		Marca: marilu				
127	017.004.790	RODINHO DE PIA	UN	252	0,83	209,16



		- USO EM COZINHAS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM RASPADOR. DIMENSÕES MÍNIMAS 18X14X2,4. Marca: dsr					
157	017.000.524	TAPETE ANTIDERRAPANTE COZINHA - TAMANHO APROX. 120 X 45CM, TIPO PASSADEIRA, EM ALGODÃO, EMBORRACHADO, PODE LAVAR EM MÁQUINA, COLORIDO. Marca: d mattos	UN	112	26,62	2.981,44	
158	017.000.525	TAPETE TRANÇADO PADRÃO - TAMANHO APROXIMADO MÍNIMO DE 35X60CM, CONFECCIONADO COM FIOS DE ALGODÃO, FÁCIL DE LIMPAR. Marca: lia	UN	119	9,09	1.081,71	
161	017.014.702	VARAL - TIPO CORDINHA DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 METROS Marca: espon	UN	718	1,05	753,90	
166	015.001.917	VASSOURAO REFORÇADO PIAÇAVA 40 CM - C/ CABO DE APROXIMADO 1,20M E CACHIMBO P/ O CABO. BASE DE MADEIRA. Marca: DSR	UN	294	11,32	3.328,08	
169	017.000.537	XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES DE PORCELANA MÍNIMO 70 ML Marca: hays kraft	UN	244	5,08	1.239,52	
170	017.000.538	XÍCARA DE CAFÉ DE VIDRO MÍNIMO 70 ML Marca: hays kraft	UN	254	4,52	1.148,08	
172	017.000.541	XÍCARA DE CHÁ DE VIDRO MINIMO 200 ML Marca: let	UN	184	7,71	1.418,64	
		Total do Proponente				134.543,63	
Item	105442 Código	ROSACLEANING COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LI CNPJ: 39.284.980/0001-37 R ANTONIO JOAO DE MEDEIROS, 359 ANEXO SALAO COMERCIA - ITAIM PAULISTA, SAO PAULO - SP, CEP: 08140-060 Telefone: (11) 7104-0217 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
8	021.002.694	APARELHO DE BARBEAR - DESCARTÁVEL, 2 LÂMINAS, COM FITA LUBRIFICANTE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. Marca: sekish sekish	PAR	224	2,56	573,44	
17	017.011.247	BOTA DE SEGURANÇA BRANCA UNISSEX - TAMANHO DO 33 AO 46, CABEDAL EM PVC IMPERMEÁVEL FORRADO EM MALHA 100% POLIÉSTER. CANO LONGO, SEM FECHAMENTO. SOLADO EM PVC REFORÇADO COM BORRACHA NITRÍLICA BRANCA ANTIDERRAPANTE, INJETADO DIRETO NO CABEDAL. PALMILHA DE MONTAGEM EM PVC. SEM PALMILHA HIGIÊNICA. BIQUEIRA EM AÇO. ATENDENDO EXIGÊNCIA DE SEGURANÇA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. Marca: calfor calfor	PAR	272	45,00	12.240,00	
18	017.011.248	BOTA DE SEGURANÇA PRETA UNISSEX - TAMANHO DO 33 AO 46, CABEDAL EM PVC IMPERMEÁVEL COM FORRO DE NYLON. CANO LONGO, SEM FECHAMENTO. SOLADO EM PVC REFORÇADO COM BORRACHA NITRÍLICA E ANTIDERRAPANTE, INJETADO DIRETO NO CABEDAL. PALMILHA DE MONTAGEM EM PVC. SEM PALMILHA HIGIÊNICA. BIQUEIRA EM AÇO. ATENDENDO EXIGÊNCIA DE SEGURANÇA E CERTIFICADO	PAR	180	44,50	8.010,00	



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 688
Ano 2023
Página 22 de 29

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023

		DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. Marca: calfor calfor				
53	015.000.501	DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO COM APLICADOR E REFIL 6 DISCOS - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÁLCOOL ETOXILADO, ISOTRIDECIL POLIETILENO GLICOL ÉTER, UMECTANTE, FORMADOR DE FILME, COADJUVANTE, EMULSIFICANTE, FRAGRÂNCIA E CORANTES. FRAGRÂNCIAS: MARINE, LAVANDA, CITRUS. Marca: brisa brisa	UN	1100	10,00	11.000,00
64	015.000.478	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES PARA LIMPEZA DE PANEAS, TALHERES, LOUÇAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMÍNIO. COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO. PESO LÍQUIDO MÍNIMO 60GR POR PACOTE. Marca: q lustro q lustro	PCT	3242	1,83	5.932,86
129	017.011.292	RODO GRANDE 60 CM - COM CEPA DE POLIPROPILENO; CEPA MEDINDO 60CM; BORRACHA NATURAL, DUPLA; COM ESPESURA 3,5MM (+/-0,05MM); CEPA PESANDO 480G; CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM, COM ROSCA; GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (BORRACHA COLORIDA Marca: blekalt blekalt	UN	478	5,80	2.772,40
		Total do Proponente				40.528,70
105444		GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA CNPJ: 50.548.735/0001-22 AV EMBAIXADOR ABELARDO BUENO, 03300 LOJ 108 - BARRA DA TIJUCA, RIO DE JANEIRO - RJ, CEP: 22775-040 Telefone: (21) 9595-3003 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	015.001.869	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIA 05 LITROS - DESINFETANTE PARA USO HOSPITALAR, CONCENTRADO, A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA POLIMÉRICA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE N-ALQUIL DIMETIL AMÔNIO + CLORETO DIDECEL DIMETIL AMÔNIO + CLORIDRATO DE POLIEXAMEDILENO BIGUANIDA. DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES EM AMBIENTE HOSPITALAR, NAS ÁREAS CRÍTICAS, SEMI-CRÍTICAS E NÃO CRÍTICAS. APRESENTAÇÃO EM ALTA CONCENTRAÇÃO P/ POSTERIOR DILUIÇÃO. EFICÁCIA COMPROVADA FRENTE ÀS REGULAMENTAÇÕES SANITÁRIAS, PARA AS CEPAS DE PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO. Marca: Prolink Prolink	GL	480	29,30	14.064,00
		Total do Proponente				14.064,00
105445		TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA CNPJ: 40.621.125/0001-53 TV ASSIS, S/N QUADRA28 - CENTRO, MINEIROS - GO, CEP: 75830-080 Telefone: (64) 3661-1531 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
102	017.015.361	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR - ÓCULOS COM LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO, LENTE INCOLOR ANTIRRISCO. ARMAÇÃO SEM PINOS METÁLICOS. HASTES EM POLICARBONATO TIPO ESPÁTULA. APLICAÇÕES: MONTADORA, FUNILARIA, AUTO MECÂNICA, FUNDIÇÃO, USINAGEM, SERRALHERIA,	UN	96	3,40	326,40



MARCENARIA, LIMPEZA, LOGÍSTICA, TRANSPORTES, CONSTRUÇÃO CIVIL, AGRICULTURA, PETROQUÍMICO, LABORATÓRIO, ETC. ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES. Marca: DELTAPLUS ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR - ÓCULO							
119	017.006.880	PROTETOR AUDITIVO	UN	112	33,95	3.802,40	
- ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA DE NO MÍNIMO 21 DB (NRRSF). COM AJUSTE DE ALTURA PARA MELHOR CONFORTO DO USUÁRIO. HASTE ACIMA DA CABEÇA, COM ALTA ATENUAÇÃO, HASTE METÁLICA E ALMOFADADA. É RECOMENDADO PARA TRABALHOS COM ALTA ROTATIVIDADE. Marca: DISTRAY PROTETOR AUDITIVO - ABAFADOR DE RUÍDOS TIP							
Total do Proponente							4.128,80
Item	105448 Código	R. DE O. SANTIL EPI CNPJ: 97.530.228/0001-25 R FRANCISCO CIPRIANO, 746 LETRA B - CENTRO, MINEIROS DO TIETE - SP, CEP: 17320-000 Telefone: (14) 3624-8916 Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	017.015.365	BOTINA DE SEGURANÇA	PAR	204	40,00	8.160,00	
- COR PRETA. BIQUERIA DE PLÁSTICO, COLARINHO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, FORRAÇÃO INTERNA E SOLADO BIDENSIDADE, COM CA. SOLADO CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE, COM DENSIDADE DE 0,4G/CM³; E 2ª CAMADA (SOLA) MAIS COMPACTA COM DENSIDADE DE 0,9 G/CM³, COM SISTEMA ANTIDERRAPANTE CONSTITUÍDO DE RANHURAS ESPECIAIS DE 3MM DE ALTURA E 6MM DE LARGURA E RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO E PISO DE AÇO (NÍVEL SRC). FORRO DE GÁSPEA E SUADOR TECIDO NÃO TECIDO EM FIBRA CURTA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM. TAMANHO/NUMERAÇÃO DO 33 AO 46. Marca: AM Lotério CA 45448							
150	017.015.364	SAPATO DE SEGURANÇA	PAR	74	49,00	3.626,00	
- COR PRETA, ELÁSTICO - BIDENSIDADE - SEM BICO - TAMANHO/NUMERAÇÃO DO 33 AO 46. CALÇADO PARA PROTEÇÃO QUE ATENDE A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. ALTURA (BASE Nº 40): 75 MM. Marca: AM Lotério CA 45448							
Total do Proponente							11.786,00
Item	105450 Código	J GUILHERME PAVAO LTDA CNPJ: 51.190.667/0001-35 R JOAO DIERBERGER, 212 ***** - PARQUE EGISTO RAGAZZO, LIMEIRA - SP, CEP: 13485-303 Telefone: (19) 8976-2267 Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	017.016.161	BANHEIRA PARA BEBÊS	UN	500	25,99	12.995,00	
- DIVERSAS CORES, MÍNIMO DE 30 LITROS, COM FORMATO ERGONÔMICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 750 X 510 X 240MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). Marca: ARQP 30L							
25	017.015.403	CANECA DE ALUMÍNIO 4 LITROS	UN	101	42,79	4.321,79	
- COM CABO. UTENSÍLIO CULINÁRIO, PARA AQUECIMENTO DE LÍQUIDOS EM GERAL.							



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 688
Ano 2023
Página 24 de 29

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023

32	017.014.693	Marca: MARALAR 18 COADOR PERMANENTE PARA CAFE TAMANHO 103 - EM POLIÉSTER, PARA PORTA FILTRO, BEM COSTURADA.	UN	78	3,65	284,70
38	017.015.399	Marca: MARALAR MARALAR CONJUNTO DE GARFOS DE MESA - COM LÂMINAS EM AÇO INOX, CABOS DE POLIPROPILENO COLORIDO, EMBALAGEM COM 3 PEÇAS. ALTURA 25,3 CM, LARGURA 7,7 CM, COMPRIMENTO 1,3 CM.	UN	327	3,89	1.272,03
58	017.000.505	Marca: IMPORTOR COLOR ESCORREDOR DE LOUÇAS DUPLO CROMADO - AÇO INOX, ESCORREDOR DE PRATOS TIPO BERÇO AÇO CROMADO COM PORTA COPOS, POSSUI 2 ANDARES.DIMENSÕES:ALTURA: 28CM;LARGURA: 24CM;COMPRIMENTO: 42CM;PESO: 1KG. APRESENTA CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 PRATOS E 5 COPOS.	UN	39	49,37	1.925,43
81	017.000.509	Marca: RCA DF KIT UTENSÍLIO DE COZINHA - EM INOX, 5 PEÇAS, CONTENDO: 1 CONCHA DE 30CM, 1 COLHER DE 32CM, 1 ESCUMADEIRA DE 30CM, 1 ESPÁTULA VAZADA 30 CM, 1 PEGADOR DE MASSAS 30 CM.	KIT	55	22,55	1.240,25
116	017.000.520	Marca: IMPORTOR UTEIS PRATOS DE ALUMÍNIO - KIT CONTENDO 10 UNIDADES. MEDIDAS: 21 CM DIAMETRO, CONTANDO AS LATERAIS, 15 CM DIAMETRO, SOMENTE A PARTE CENTRAL (FUNDA), 3 CM DE ALTURA. MATERIAL: ALUMINIO. ESPESSURA: 0,7 MM.	PCT	311	72,99	22.699,89
171	017.000.539	Marca: MARALAR 01 XÍCARA DE CHÁ COM PIRES DE PORCELANA MINIMO 200 ML	UN	344	10,33	3.553,52
Total do Proponente						48.292,61
Item	105452 Código	COMERCIAL MARELLY LTDA CNPJ: 13.986.656/0001-77 R JOAO SAMAHA, 813 LOJA 01 - SAO JOAO BATISTA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31515-393 Telefone: (31) 3075-8015 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	017.009.434	CANECA DE ALUMINIO 1 LITRO - COM CABO. UTENSÍLIO CULINÁRIO, PARA AQUECIMENTO DE LÍQUIDOS EM GERAL.	UN	100	11,00	1.100,00
36	017.015.400	Marca: MSR MSR CONJUNTO DE COLHERES DE MESA - COM LÂMINAS EM AÇO INOX, CABOS DE POLIPROPILENO COLORIDO, EMBALAGEM COM 3 PEÇAS. DIMENSÕES DO ITEM: C X L X A 21 X 80 X 255 MILÍMETROS.	UN	327	4,40	1.438,80
37	017.015.398	Marca: MARTINAZZO MARTINAZZO CONJUNTO DE FACAS - COM LÂMINAS EM AÇO INOX DE SERRA, CABOS DE POLIPROPILENO COLORIDO, EMBALAGEM COM 3 PEÇAS. DIMENSÕES DO ITEM: C X L X A 30 X 13 X 17 CENTÍMETROS.	UN	327	4,50	1.471,50
79	017.000.508	Marca: MARTINAZZO MARTINAZZO KIT ORGANIZADOR PARA PIA - CONTÉM 3 PEÇAS DE ALUMÍNIO COM SUPORTE, SENDO: 1 LIXEIRA COM TAMPA, 1 PORTA DETERGENTE, 1 PORTA SABÃO E ESPONJA COM TAMPA E SUPORTE PARA OS ITENS. DIVERSAS CORES.	KIT	70	60,00	4.200,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº **688**
Ano **2023**
Página **25** de **29**

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023

Marca: ERCA ERCA
Total do Proponente

8.210,30

Prefeitura Municipal de Fartura, 18 de agosto de 2023.





Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Avisos de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 - PROCESSO Nº 82/2023

A Prefeitura Municipal de Fartura/SP, faz saber que se acha aberta licitação pública objetivando Registro de preços objetivando eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços do tipo lavagem e engraxada dos veículos pertencentes a frota municipal, pelo período de até 12 meses. **RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 01/09/2023. INÍCIO DA DISPUTA: às 09:00 horas do dia 01/09/2023.** LOCAL: Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Fartura (<http://191.37.47.115:8079/comprasedital>). Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Informações: de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 17:00 horas. Telefone: (14) 3308-9300. Site www.fartura.sp.gov.br. Fartura, 18 de agosto de 2023. Luciano Peres - Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Homologações

Prefeitura Municipal de Fartura

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 9/2023

PROCESSO Nº 78/2023

OBJETO: Registro de preços objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de máquina escavadeira hidráulica com capacidade mínima de 15 toneladas para realização de obras ou atividades de utilidade pública, como abertura de valas no aterro municipal e extração de substâncias minerais, principalmente cascalho, conforme especificações do Anexo 01 – Termo de Referência.

ALCIDES MARTINS DOS SANTOS - ME
- FARTURA/SP

FARTURA, 18 de agosto de 2023

LUCIANO PERES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Homologações

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 76/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

OBJETO: Registro de preços objetivando eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, EPI's e utensílios em geral, destinados a diversos setores do município, a vigorar pelo prazo de até 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo 01 – Termo de Referência.

C. A. SILVA TAGUAI - ME TAGUAI - SP	25.010.556 VANESSA CRISTINA CASSOLATTO BARRETOS - SP
BELLIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA TUPA - SP	ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS BAURU - SP
C.H. LAZZARI-ME JAU - SP	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ANDIRA - PR
W. SANCHES & CIA LTDA - EPP TUPA - SP	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E PIRAJU - SP
DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA FARTURA - SP	ROSACLEANING COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LI SAO PAULO - SP
KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 NOSSA SENHORA DO SOCORRO - SE	GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA RIO DE JANEIRO - RJ
PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA JOINVILLE - SC	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA MINEIROS - GO
EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI LIMEIRA - SP	R. DE O. SANTIL EPI MINEIROS DO TIETE - SP
SANIGRAN LTDA ALMIRANTE TAMANDARE - PR	J GUILHERME PAVAO LTDA LIMEIRA - SP
L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA - ME BAURU - SP	COMERCIAL MARELLY LTDA BELO HORIZONTE - MG
ALTABOR LAMINACAO E TRITURACAO DE ARTEFATOS LTDA FERRAZ DE VASCONCELOS - SP	LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA SAO JOAO DE MERITI - RJ
EQUITEC SOLUCOES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA MAIRIPORA - SP	

Prefeitura Municipal de Fartura, 18 de agosto de 2023.

Luciano Peres
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal De Fartura

Secretaria Municipal

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 227, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 65, IX, da Lei Orgânica Municipal,

NOMEIA:

ARTIGO 1º A servidora **SHEILA MARTINS ALVES**, Registro nº 88170, para exercer a função gratificada de Encarregada do Sistema de Controle Interno, conforme as atribuições previstas no Anexo III da Lei nº 2.610, de 21 de outubro de 2022.

ARTIGO 2º Pelo efetivo desempenho da função gratificada de que trata o artigo 1º desta Portaria, a servidora ora nomeada fará jus ao recebimento da respectiva gratificação mensal, em conformidade com o Anexo I do referido ato normativo.

ARTIGO 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Fartura, 21 de agosto de 2023.

LUCIANO PERES
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada no Livro de Portarias.
Secretaria Administrativa, data supra.

CARLOS MIGUEL DE MEIRA
Encarregado da Secretaria Administrativa



Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444 - Centro | CEP 18.870-011 | Fartura/SP
Telefone: (14) 3308-9329 | E-mail: secretariamunicipal@fartura.sp.gov.br